
 
「那覇航空交通管制部管理棟建替整備等事業」に係る 

民間事業者の選定結果について 
 
 

平成１９年１月３１日 

 

 
平成１８年８月９日に公募した「那覇航空交通管制部管理棟建替整備等事業」の民間事業

者を選定しましたので、結果を公表します。 

平成１９年１月３１日、那覇航空交通管制部管理棟建替整備等事業について、「民間資金

等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律」(平成１１年法律第１１７号)第

７条の規定に基づき民間事業者を選定したので、同法第８条の規定に基づき結果を公表し

ます。 

 

落 札 者: 鹿島建設グループ 

代表企業：鹿島建設(株) 

構 成 員：(株)大城組、東洋熱工業(株)、イオンディライト(株)、セコム(株) 

協力会社：(株)三菱地所設計、(株)関電工、セコム琉球(株) 

 

入札結果概要 

応募グループ 

(登録受付順) 

基礎点＋加点

(Ｘ) 

入札価格 

(億円)(Ｙ) 

評価値 

(Ｘ／Ｙ)※  

総合順位 

大成建設グループ 8915 53.27340059 167.344 ２ 

東亜建設工業グループ 8385 54.88985650 152.760 ３ 

鹿島建設グループ 8545 48.72074704 175.387 １ 

(※ 評価値は小数点以下３桁までの表記) 

● 入札参加した沖縄電力グループは、構成員である清水建設(株)が平成１９年１月１５日

付けで、航空局長から「航空局所掌の工事請負契約に係る指名停止等の措置要領」(昭和

５９年６月２８日付け、空経第３８６号)に基づく指名停止を受けたため、入札公告（第

0324 号）の「２ 競争参加資格」の「（２）構成員及び協力会社に共通の参加資格要件④」

に該当することから、競争参加資格なしとなりました。 

● 得点内訳及び審査講評は、後日公表する予定です。 


